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Høringssvar Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer for budget i balance 

  

 

Med baggrund i det nye budget og tanker bagved glæder det os i område Ørum at se der ikke er de store 
kritiske tiltag der kan få de voldsomste konsekvenser for borgere og medarbejdere inden for det område vi 
arbejder i. Dog har vi en særlig opmærksomhed vedrørende særlige planer om omlægning- 
omstruktureringer indenfor området. Vi er bekymrede for at der ikke er udmeldt klare planer indenfor 
høringsfristens udløb, men forventer så en ny høringsperiode efter d. 22.11. hvor der vil komme en 
beslutning eller forslag vedr. disse omprioriteringer.  

Vi ser dog fortsat også på at der tages særlig hensyn og opmærksomhed omkring kompetenceudvikling og 
uddannelse som fortløbende skal højt prioriteres i forbindelse med øget kvalitet og sikkerhed i arbejdet, 
på det tværprofessionelle niveau. Det er nødvendigt for at sikre den nødvendige kvalitative tilgang og 
mødet med borgerne i et fagligt plan der sikrer tryghed og viden om borgerne. 

MHT effektiviseringsbidraget ser vi det positivt at det ikke sættes op i 2024, det giver lidt ro på budgettet 
og ” finde på ” kontoen. Vi har tidligere nævnt at det ikke er muligt at skære ned i mere på boenhedernes 
budgetter så det vil være godt med en lang periode hvor politikere og forvaltning vil kunne se ind og tage 
de nødvendige tydelige beslutninger om hvordan vi skal forvalte det effektiviseringsbidrag.  

Vi vil kerneopgaven og kvalitetsstandarder skal være defineret fra politisk niveau, ansvaret skal være 
synligt, og det skal være tydeligt fra politisk niveau at der kommer klare udmeldinger på hvad der 
forventes i det daglige arbejde på boenhederne.  

Vi er ikke fornøjede med beslutningen om at borgernes feriekoloni skal gå fra 4 døgn til 3 døgn. Det giver 
ikke den samme kvalitet af nærvær og samvær, borgerne vil opleve det som en forjaget ferieoplevelse og 
de vil ikke evne at nyde tiden på et ferieophold på sammen måde som hvis der er flere dage.  

Desuden ønsker vi fremover når der laves budgetforslag at der meldes mere klart ud hvilken retning det 
bærer hen i forbindelse med kommende budgetændringer. Det vil give politikerne og forvaltning en mere 
kvalitativ feed back på budgetforandringer og forslag til hvordan vi kan være med til at løfte evt. 
kommende ændringer.  

Budgettet er ikke tydeligt, vi savner retning og tydelighed.  

 

På vegne af Det lokale MED- udvalg i område Ørum 

Nikolaj Stefansen, AMR og socialpædagog 


